
 Sygeplejersker til delestillinger Børn og Unge 1,
Aarhus Universitetshospital

Vi søger to sygeplejersker til nyoprettede stillinger inden for børneonkologien. 
Stillingerne er delte mellem vores procedurestue i afdelingen og det børneonkologiske team.
Procedurestuen 
Procedurestuen i sengeafsnittet har åbent tre hverdage om ugen til planlagte undersøgelser, men
afsnittet skal kunne varetage akutte procedure alle ugens fem hverdage. På procedurestue
bedøves børn og unge til procedurer og prøvetagninger som led i diagnosticering, behandling og
monitorering af kræft-, gigt- og neurologiske sygdomme. Det har stor værdi for familierne, at
børnene kan blive i eget afsnit til procedurer af ofte kortere anæstesier. 
Øvrige diagnostiske undersøgelser (ex. biopsier) vil foregå på operationsafdelingen tilknyttet Børn
og Unge. Vi har et fast team af anæstesipersonale samt speciallæger fra afdelingen, der udfører
undersøgelserne. Stillingen på procedurestuen omfatter deltagelse ved disse diagnostiske
undersøgelser. Der vil være et tæt samarbejde med anæstesien og med afdelingens læger om
koordineringen af disse prøver. De diagnostiske undersøgelser herunder prøvetagning og
håndteringen af prøver, er af grundlæggende betydning for diagnose og essentiel for at barnet /
den unge kan tilbydes inklusion i internationalebehandlingsprotokoller.
Diagnostik og monitorering bliver stadigt mere specialiseret og kompleks, og derfor prioriterer vi en
funktion, der kontinuerligt er opdateret på nyeste viden. Stillingen vil løbende udvikle sig, og der er
rig mulighed for at tilegne sig ny viden og nye kompetencer.
Vi har nu en enestående mulighed for at ansætte to sygeplejersker, hvilket betyder, at du og din
kommende kollega får en fælles start og et fælles introduktionsforløb. I bliver en del af et team på
fire sygeplejersker, der i tæt samarbejde varetager funktionen på procedurestuen og
operationsafdelingen tilknyttet Børn og Unge.
Du kan forvente en grundig oplæring i stillingen herunder de procedurer, du skal bistå lægerne i,
som blandt andet omfatter knoglemarvsprøver, biopsier, blodprøver, lumbalpunkturer, led punkturer
og botox behandlinger.
Introduktion og undervisning varetages af vores speciallæger, projektsygeplejersker og det
nuværende procedureteam. 
Den børneonkologiske del af stillingen 
Den anden del af stillingen er tilknyttet team 2 i afsnittet inden for det børneonkologiske speciale.

Børneafdeling BU1 består af:   ●

Team 1: Neurokirurgi, socialpædiatri, neurologi og endokrinologi – herunder særligt diabetes●

Team 2: Onkologi, hæmatologi, øjensygdomme, reumatologi og immunologi●

Hvem er vi 
BU1 er et afsnit med både sengeafsnit og klinikker inden for de nævnte fagområder. Afsnittet har
20 døgnsenge til børn og unge i alderen 0–17 år. 
I sengeafsnittet arbejder vi i sengefællesskab, hvor de to teams samarbejder tæt – særligt i vagter
og weekender. Der er behov for fleksibilitet og lyst til at hjælpe på tværs alt efter vagtens behov,
men som udgangspunkt tildeles patienter ud fra det team, man er ansat i. 
Som sygeplejerske i sengeafsnittet skal du have lyst til at dybdespecialisere dig, samtidig med at
du indgår åbent og fleksibelt i fællesskabet, så vi sammen sikrer helhed i pleje og behandling for
alle børn og unge. 
BU1 rummer både korte og lange patientforløb. Relations dannelse og individuel sygepleje er
centrale, og hele familien er i centrum. Vi arbejder med komplekse, alvorlige og særligt sårbare
forløb – og samtidig er latter, leg og skæve indslag en naturlig del af hverdagen. 
I BU1 er der ansat ca. 60 sygeplejersker, som i tæt samarbejde med lægerne varetager udredning,
behandling og pleje. Derudover er der ansat en social- og sundhedsassistent og en pædagog, og vi
samarbejder tæt med skolelærere, hospitalsklovne, legehelte og musikterapeuter.
Du kan læse mere om Børn og Unge på vores hjemmeside via linket her. 
Vi søger to sygeplejersker, som  

Har lyst til at arbejde med syge børn, unge og deres familier●

har erfaring med procedurer under anæstesi – eller lyst til at lære det●

er motiveret og fagligt engageret og trives i komplekse patientforløb●

har instrumentelle færdigheder og kan udføre procedurerelateret sygepleje eller har lyst til at

tilegne sig dette

●

har gode samarbejdsevner både mono- og tværfagligt●

kan bevare overblikket og arbejde struktureret●

har overblik og kan arbejde i en tempofyldt hverdag ●

tør tage ansvar i en travl og til tider uforudsigelig hverdag●

https://www.auh.dk/afdelinger/born-og-unge/


kan arbejde selvstændigt og samtidig indgå i et stort tværfagligt team●

Vi tilbyder

et individuelt tilrettelagt onboardingforløb med udgangspunkt i dine kompetencer●

et struktureret intro- og oplæringsprogram på både procedurestuen og i afdelingen●

planlagt følgeskab i oplæringsperioden med få sygeplejersker for at sikre tryghed og inklusion●

en varieret og spændende hverdag med løbende faglige udfordringer●

fokus på faglig og personlig kompetenceudvikling – mono- og tværfagligt●

planlagte undervisnings- og temadage for hele Børn og Unge●

et arbejdsmiljø med engagerede kolleger og høj psykologisk tryghed●

fokus på debriefing og supervision i svære patientforløb●

et arbejdsmiljø, hvor vi griner sammen og løfter i flok●

sociale arrangementer i personalegruppen i løbet af året●

Rammer og vilkår      

arbejdsplanlægning så vidt muligt ud fra ønskeplan●

som udgangspunkt arbejde hver 4. weekend i 8-timers vagter, derud over reduceret vagter i

sengeafsnittet.

●

Har du spørgsmål eller lyst til at høre mere om stillingen, er du meget velkommen til at kontakte
Børn og Unge team 2, oversygeplejerske Iben Jacobsen Svenstrup på 2262 5146
Børn og Unge team 1, oversygeplejerske Majken Grund Nielsen på  6175 7959
Forskningsenheden, oversygeplejerske Karen Møller på 2325 3994
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst.
Ansættelsen er betinget af tilfredsstillende børneattest og autorisation.
Ansættelsessamtaler forventes afholdt den 24. februar 2026 klokken 12.00  -16.00

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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